


















































  

Sobotka – řešení inteligentního navádění na parking v centru města

Stávající stav - absence naváděcího systému:

- dochází k průjezdům centra s „hledáním“ parkingu
- návštěvníci města bez znalosti nebo navedení na parking
- stávající parkovací místa bez vymezení, místy až chaotické parkování 



  

Sobotka – řešení inteligentního navádění na parking v centru města

Dopravní situace:

- celkem cca 4 x zásadní příjezd do centra
- intenzita průjezdu na náměstí do 1000 voz./den

Červená – hlavní vjezdy do centra
Modrá – stávající / možné hl. parkování



  

Sobotka – řešení inteligentního navádění na parking v centru města

Návrh – možnost řešení:

- vybudování systému snímání obsazenosti 
(např. pomocí vložených čidel) s 
následným řízením a informačním 
výstupem (aktivní dopravní značení) 



  

Sobotka – řešení inteligentního navádění na parking v centru města

Příklady provedení systému (Liberec):



  

Sobotka – řešení inteligentního navádění na parking v centru města

Přínos naváděcího systému:

- zajištění přímého vedení přijíždějícího vozidla na 
volné stání (vyrušení pojížděk při hledání)
- možnost informovanosti o stavu parkingu pro turisty / 
návštěvníky města
- možnost doplnění systému o další zařízení a 
informace (meteo stanice a stav apod.)

Negativa naváděcího systému:

- cena vybudování a zprovoznění systému*
- nutnost správy a údržby systému

* - pozn. / odhad nákladů na vybudování při 100 
parkovacích místech a 5/6-ti aktivních značkách cca 
1,5-2,0 mil. Kč (vč. sloupů, napájení, přípojek atd.)


	Sobotka prezentace.pdf
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5




